



BILO

RAPPORT FINANCIER

4

Rapport de gestion	→ 44
Comptes sociaux annuels	→ 45
Bilan financier	→ 46
Bilan actif	→ 46
Bilan passif	→ 46
Compte de résultat	→ 47



BILOGRTP
GROUPE



BILO GRP.

Rapport de gestion

Association **BILO GRP.**

Association Déclarée Loi 1901 à but non-lucratif de droit privé (*non-fiscalisée*)

Siège social : 251, Route de Pouillas - 07690 - VOCANCE

SIREN : 892 593 658

RAPPORT ANNUEL DE GESTION
POUR L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE
ANNUELLE DU 26 JANVIER 2026

EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2025

Mesdames, Messieurs,

Conformément à la Loi et aux Statuts de notre Association, nous vous réunissons en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle afin de vous rendre compte de la situation et de l'activité de notre Association durant l'exercice clos le 31/12/2025 et de soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

Nous vous donnerons toutes les précisions et tous les renseignements complémentaires concernant les pièces et renseignements prévus par la réglementation en vigueur et qui ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux - évolution des affaires, des résultats et de la situation financière de l'Association.

Les comptes annuels que nous soumettons à votre approbation ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur. Ils sont obligatoires pour les sociétés commerciales de capitaux et autres comme les S.A.S., S.A.R.L., S.A., S.C.I., S.N.C. notamment, mais sont totalement facultatifs pour les associations. Nous avons souhaité nous y soumettre tout de même. Contrairement aux autres rapports de gestion, nous n'évoquerons pas ici de dividendes, de répartition du résultat annuel entre les tiers, d'experts-comptables ou de commissaires aux comptes, étant donné que nous sommes une association, et que pour le cas des dividendes, ceux-ci sont entièrement prohibés dans les associations, parce qu'ici n'est pas leur but.

Ce sera plus tard le cas pour les sociétés de BILOGRTP Groupe. Les présents Comptes annuels se basent sur les **livres-journaux des recettes et dépenses**, sur les **états de rapprochement bancaire**, ainsi que le **résultat différentiel**, et autres documents financiers et comptables.

Les règles et méthodes d'établissement des comptes annuels sont identiques à celles retenues pour les exercices précédents.

Évolution des affaires et des résultats de l'Association :

Le Chiffre d'Affaires s'est élevé à 1 005,00 € contre 855,00 € à l'exercice précédent.

Les Achats et Charges externes se sont élevés à 368,74 € contre 660,55 € à l'exercice précédent.

Les Charges de personnel se sont élevées à 0,00 € contre 0,00 € à l'exercice précédent.

Le Résultat d'exploitation s'élève à 636,26 € contre 194,45 € à l'exercice précédent.

Le Résultat net s'élève à 636,26 € contre 194,45 € à l'exercice précédent.

Évolution de la situation financière de l'Association :

À la clôture de l'exercice, les capitaux propres de l'Association s'élevaient à 1 881,40 € contre 1 245,14 € l'exercice précédent. Les dettes quant à elles s'élevaient à 0,00 €, contre 0,00 € l'exercice précédent.

Évolution prévisible et perspectives d'avenir :

Pour l'exercice à venir, nous prévoyons une croissance de notre Chiffre d'Affaires de l'ordre de 15 à 20 %. L'objectif étant identique pour l'exercice 2025, nous constatons une augmentation de 17,54 %.

Événements importants survenus depuis la clôture de l'exercice :

Depuis le 31/12/2025, date de clôture de l'exercice comptable, la survenance d'aucun événement important n'est à signaler.

Informations sur les factures émises et les délais de paiement des fournisseurs et des clients :

Conformément aux Articles L. 441-6-1 et D. 441-4 du Code de Commerce, nous vous informons qu'à la clôture de l'exercice 2025, les dettes fournisseurs et clients échues ont toutes été réglées. Au cours de l'exercice 2025, 3 devis commerciaux et 1 facture ont été émis par l'Association.

Proposition d'affectation du résultat :

Il est proposé que notre résultat positif de 636,26 €, soit affecté comme suit : 450 € en report à nouveau / investissement, et 186,26 € en épargne.

En conclusion, nous souhaitons que ces diverses propositions et informations emportent votre approbation.

Nous vous invitons à adopter les résolutions que nous soumettons à votre vote.

Fait à Lyon
Le 15/01/2026

Thomas Pelloux, le Président



COMPTES SOCIAUX ANNUELS

EXERCICE 2025

Bilan financier

Bilan actif

ACTIF (<i>patrimoine de l'Association</i>)	
Actif immobilisé	
Immobilisations incorporelles	700,00 €
Immobilisations corporelles	
Autres immobilisations financières	
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	700,00 €

Actif circulant	
Créances (non-acquittées, reportées sur 2026)	0,00 €
Disponibilités / Trésorerie (<i>banque + caisse</i>)	1 881,40 €
Charges constatées d'avance	0,00 €
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 881,40 €

Bilan passif

PASSIF (<i>ressources financières de l'Association</i>)	
Fonds associatifs et réserves	
Fonds propres : report à nouveau	636,26 €
Résultat de l'exercice	636,26 €
Autres fonds associatifs : subventions d'investissement et autres	0,00 €
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS ET RÉSERVES	636,26 €

Dettes	
Emprunts et dettes accumulées	0,00 €
Fournisseurs et comptes rattachés	0,00 €
Fiscales et sociales (<i>cotisations sociales à régler</i>)	0,00 €
Produits constatés d'avance	0,00 €
TOTAL DETTES	0,00 €

Compte de résultat

CHARGES		PRODUITS	
60 - ACHATS	- €	70 - RESSOURCES PROPRES	915,00 €
		Cotisations adhérent.e.s (dont créances 2023-2024 rattrapées)	165,00 €
		Vente T-shirt BICOLOR	- €
		Vente Sweat-Shirts	- €
		Vente Stickers BILO	- €
		Prestation son & lumière Bal des Forges Annonay 2025	750,00 €
61 - SERVICES EXTÉRIEURS	128,22 €		
Assurance	128,22 €		
62 - AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS	240,52 €		
Services bancaires	48,20 €		
Site Internet (domaine + hébergement) et adresses e-mail	192,32 €		
63 - IMPÔTS ET TAXES	- €	Échange de disponibilités de caisse sur compte bancaire	- €
64 - CHARGES DE PERSONNEL	- €	74 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	- €
65 - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	- €	75 - PRODUITS DE GESTION COURANTE	- €
66 - CHARGES FINANCIÈRES	- €	76 - PRODUITS FINANCIERS	- €
67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES	- €	77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS	90,00 €
		Don	90,00 €
68 - DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	- €	78 - REPRISE SUR AMORTISSEMENT	- €
		79 - TRANSFERT DE CHARGES	- €
TOTAL	368,74 €	TOTAL	1 005,00 €
86 - EMPLOI DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	6 023,16 €	87 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	6 023,16 €
Secours en nature	- €	Dons en nature	- €
Mise à disposition gratuite de biens et prestations	- €	Prestations en nature	- €
Personnel bénévole (valorisation bénévolat)	6 023,16 €	Personnel bénévole (valorisation bénévolat)	6 023,16 €
TOTAL DES CHARGES	6 391,90 €	TOTAL DES PRODUITS	7 028,16 €
RÉSULTAT	636,26 €		